LXIII DE ORDINE CONGREGATIONIS

1 Ordines suos in monasterio ita conservent ut conversationis tempus ut vitae meritum discernit utque abbas constituerit.

2 Qui abbas non conturbet gregem sibi commissum nec, quasi libera utens potestate, iniuste disponat aliquid, 3 sed cogitet semper quia de omnibus iudiciis et operibus suis redditurus est Deo rationem.

4 Ergo secundum ordines quos constituerit vel quos habuerint ipsi fratres sic accedant ad pacem, ad communionem, ad psalmum imponendum, in choro standum; 5 et in omnibus omnino locis aetas non discernat ordines nec praeiudicet, 6 quia Samuel et Daniel pueri presbyteros iudicaverunt. 7 Ergo excepto hos quos, ut diximus, altiori consilio abbas praetulerit vel degradaverit certis ex causis, reliqui omnes ut convertuntur ita sint, 8 ut verbi gratia qui secunda hora diei venerit in monasterio iunior se noverit illius esse qui prima hora venit diei, cuiuslibet aetatis aut dignitatis sit, 9 pueris per omnia ab omnibus disciplina conservata.

10 Iuniores igitur priores suos honorent, priores minores suos diligent. 11 In ipsa appellatione nominum nulli liceat alium puro appellare nomine, 12 sed priores iuniores suos fratrum nomine, iuniores autem priores suos nonnos vocent, quod intellegitur paterna reverentia.

13 Abbas autem, quia vices Christi creditur agere, dominus et abbas vocetur, non sua assumptione sed honore et amore Christi; 14 ipse autem cogitet et sic se exhibeat ut dignus sit tali honore.

15 Ubicumque autem sibi obviant fratres, iunior priorem benedictionem petat. 16 Transeunte maiore minor surgat et det ei locum sedendi, nec praesumat iunior consedere nisi ei praecipiat senior suus, 17 ut fiat quod scriptum est: *Honore invicem praevenientes.*

18 Pueri parvi vel adulescentes in oratorio vel ad mensas cum disciplina ordines suos consequantur. 19 Foris autem vel ubiubi, et custodiam habeant et disciplinam, usque dum ad intellegibilem aetatem perveniant.

Kis Attila

Veszprémi Érseki Hittudományi Főiskola

IRODALOMJEGYZÉK:

- DIÓS ISTVÁN (szerk.): *A szentek élete*. Szent István Társulat, Budapest, 1993.
- DIÓS ISTVÁN (szerk.): *A szentek élete*. Szent István Társulat, Budapest, 1984.
- BÁNHEGYI B. MIKSA: *A Regula közösségmodellje*. (kézirat) 1981.
- BOETHIUS: *A filozófia vigasztalása*. Helikon, Budapest, 1970.
- Corona Fratrum*. k. n., Pannonhalma, 1991.
- CASSIANUS, JOHANNES: *Az egyiptomi szerzetesek tanítása*. [Bencés], Pannonhalma – Tihany, 1998–1999.
- CASSIANUS, JOHANNES: *A keleti szerzetesek szabályai*. [Bencés], Pannonhalma – Tihany 1999.
- ECKERT, JOHANNES CLAUDIUS: *Dienen statt Herrschen, Unternehmenskultur und Ordensspiritualität: Begegnungen, Herausforderungen, Anregungen*. Schäffer – Poeschel Verlag, Stuttgart, 2000.
- GÉCZI JÁNOS: *Bevezetés az európai gondolkodás történetébe*. (kézirat) é. n.
- GRÜN, ANZELM: *Életet fakasztó vezetés. A vezetés elvei Szent Benedek Regulájában*. Bencés, Pannonhalma, 2005.
- HERWEGEN, ILDEFONZ: *Der hl. Benedikt*. k. n., Düsseldorf, 1918.
- KING, PETER: *A monachizmus Nyugaton*. Szent István Társulat, Budapest, 2007.
- KORZENSZKY RICHÁRD (2001): *Pedagógus-kép az ezredfordulón*. In Várszegi Asztrik (szerk): „Újat és régít”. Fs. Szennay András, k. n., Pannonhalma, 637–646.
- LASHOFER, CLEMENS (szerk.): *Die Regel des heiligen Benedikt*. Beuron Kunstverlag, Beuron, 1990.
- MÁZY ENGELBERT: *Directorium Spirituale*. A Szociális Missziótársulat (SM) használatára. Kassa, 1913.
- MOLNÁR BERTALAN (szerk.): *Szent Benedek Rendszabályai*. k. n., Pannonhalma, 1929.
- NAGY SZENT BAZIL: *Életszabályok I. A bővebben kifejtett szabályok*. Görögkatolikus Hittudományi Főiskola, Nyíregyháza, 1991.
- NAGY SZENT BAZIL: *Életszabályok II. A rövidebben kifejtett szabályok*. Görögkatolikus Hittudományi Főiskola, Nyíregyháza, 1994.
- Ó- és Újszövetségi Szentírás a Neovulgáta alapján. Szent Jeromos Bibliatársulat, Budapest, 1997.